



Creamed Coconut pur, 200g

Kokosnuss schnittfest im Block



Artikelnummer 390110003	GTIN-Stück 4 044019 390031	GTIN-Verpackung 4 044019 880020	eco-ID 48306	
-----------------------------------	--	---	------------------------	--

Marke

MorgenLand

Qualität

Naturland, EU Bio-Logo, Sri-Lankische Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle

LK-BIO-149 |

Zollrechtliche Herkunft

Sri Lanka (LK)

Wechselnde Ursprungsländer

nein

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Sri Lanka

Zutaten

Kokosnuss*.

**aus kontrolliert ökologischem Anbau.*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Für MorgenLand Creamed Coconut pur werden nur frische und gesunde Kokosnüsse ausgewählt und zu einem schnittfesten Block verarbeitet. Sie besteht zu 100% aus Kokosnüssen, ist ohne jegliche Zusatzstoffe und lässt sich leicht portionieren.

Besonderheiten

Bio-Qualität - Vegan - Ohne Zusatzstoffe

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Mit Creamed Coconut können besonders gut süß-pikante Gerichte oder Desserts und Gebäck exotisch verfeinert werden.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Unter Schutzatmosphäre verpackt. Kühl und trocken lagern. Nach dem Öffnen, gut verschlossen, im Kühlschrank aufbewahren.

Sonstige Hinweise

Allergiehinweis: Kann Spuren von Erdnüssen und anderen Nüssen enthalten!

Allergiehinweise

nicht enthalten: Gluten, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Queenslandnuss, Walnuss, Huhn, Kuhmilcheiweiß, Milcheiweiß, Fruktose, Kakao, Koriander, Mais, Pfeffer, Glutamat, Hefe





Creamed Coconut pur, 200g

Kokosnuss schnittfest im Block



Artikelnummer 390110003	GTIN-Stück  4 044019 390031	GTIN-Verpackung  4 044019 880020	eco-ID 48306	
-----------------------------------	---	--	------------------------	---

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ Rohstoffe nicht jodiert ✓ ungesüßt ✓



Creamed Coconut pur, 200g

Kokosnuss schnittfest im Block



Artikelnummer 390110003	GTIN-Stück 4 044019 390031	GTIN-Verpackung 4 044019 880020	eco-ID 48306	
-----------------------------------	--	---	------------------------	--

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
 Süßung..... nicht gesüßt
 Haltbarmachung..... vollkonserviert

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
 Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo
 Länderzusatz des EU-Logos..... Sri-Lankische Landwirtschaft
 Öko-Kontrollstelle..... LK-BIO-149
 Welcher Standard wird erfüllt..... Naturland

Gesetzliche Angaben

Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Bio-Kokoscreme
 Inverkehrbringer..... EgeSun GmbH, An der Autobahn 28, D-28876 Oyten

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 3012 kJ / 731 kcal
 Fett..... 71 g
 davon gesättigte Fettsäuren..... 66 g
 Kohlenhydrate..... 12 g
 davon Zucker..... 3,6 g
 Ballaststoffe..... 20,0 g
 Eiweiß..... 6,0 g
 Salz..... 0,01 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Faltschachtel
 Verpackungsmaterial..... Pappe, PE

Preise und Konditionen

Pfand..... nein

Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack..... intensiv nach Kokosnuss

 Kokosmilch extra, 400ml 390110001	 Kokosmilch extra, 200ml 390110002
---	---